



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 9. LUTEGO 1825. W NIEDZIELE. NR: 40. |

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1754, ślub Kazimierza Jagiellończyka z Elżbietą Austryjacczką córką Alberta Cesarza.

---

## NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczorajsze Kassyno było bardzo liczne. — W krótkce na dochód ubogich, dana będzie tragedia *Gliński*, i nowa komedya oryginalna wierszem, pod tytułem: *Nauczka z Pistoletami*; przez lubowników sceny ojczystej. —

P. S. „Muza *Nalwiś'ańska*, oświadcza *Wandzie*, „na krytykę swego pro-pektu; że się najgorliwiej będzie starała, niszczyć *Publiczności* z przyrzeczeń prostych i wniczém nieprzesadzonych, jakie w nim uczyniła. Bacząc na młodość *Pana G...* spodziewać się należy, iż z dojrzałszym rozsądkiem, powstydzi się dobrze za to co dziś napisał, w celu pra odziwie godnym owej ubogiej, spekulacyi którą tonącym brzytwych wytać się kże; to jest: zapewnienia powodzeń *Wandzie*, nad vereżeniem ufności *Muzie*. Trzechletniem przeszło sprzyjaniem sobie *Ziomków* zabezpieczona *Redakcyi* tego pisma, obojętnie na podobne ataki kalamrzo we poglądzić myśli. Catyich sekret jest na tém: Ze *Vanda* chce pisać w taki n sanyim rodzaju, jaki sobie *Muza* obrała!...- Zyczeny jej powodzenia, z tą tylko matą obawą: aby uganiając się za słowami bez rzeczy,

„niezgubiła litery N. z swego nazwisku, i z Wan-  
„dy, nieprzenienita się w Wade, losem owych ko-  
„kiełek, co utraciwszy wdzięki pierwiastkowe; przez  
„liczne tylko przywary odznaczają resztę dni swoich,  
„i żal upłynionej młodości stozą sobie plotkami!.. „

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. [z Madrytu 15 Stycznia.] Ministrowie dworów Rossyjskiego, Austryjackiego i Pruskiego opuścili stolicę Hiszpanii. Nizeli to nastąpiło, zasłyły korespondencye dyplomatyczne, które następnie udzieliemy dla krótkości swojej osnowy, z gazet berlińskich. (z *Bajonny* 19 i 20 Stycznia) Onegdaj przejechał tedy poseł Rossyjski z Madrytu, hrabia Bulgari. Pruski i Austryjcki, są spodziewani co chwila. — Z wielu punktów żołnierze wojska wiary, wkraczą do Hiszpanii. — Saragossa obroniła się Bessjerowi który na czele 5000 żołnierzy w. w. chciał ją opanować. — Ostatnie pisma o wojsku konstytucjonistów nic niedonoszą. — Król miał przyjąć mile deputacyą z adresem od kortezow, na której czele i mowcą był Riego. —

FRANCYA. (z *Paryżu* 25 Stycznia.) Wojna zdaje się bydź nieochybną. — 100,000 wojska francuzkiego ma otworzyć tę wyprawę. — Wszystkie półki francuzkie są już w poruszeniu. Półki konne gwardyi, już losowały onegdaj pomiędzy sobą, które mają pójść do Hiszpanii. Los padł na dwa półki kirysyerów, jeden dragonów, i jeden strzelców; (*Chevaux legers*,) stojące pod rozkazami *Lauristona*, *Rabussera*, i *Castel-Bajawa*. — Dotąd jednak jest jeszcze zawsze mowa o wojsku obserwacyjnem. — Xiążę *Angouleme*, dowodzić ma naczelnie. —

GRECYA. (Z *Tryestu* 20 Stycznia) Twierdza Napoli di Romania, zwana Gibraltarem Grecyi; po zwolczeniu kapitulacyi przez Turków, szturmem wzięta, i 5000 muzułmanów w pień wycięto. — (*Szczegóły pojutrze opiszemy.*) Na wszystkich wyspach greckich, dzieją się uzbrajania. Powszechnie jest mniemanie, że Grecy zamierzają wielką wyprawę. —

ZMIANY POWIETRZA. *Zimna st; 9. Wiatr wschodni, Śnieg.* —